

Od jutra, w Kościołach *XX. Karmelitów* na Krakow-Przedm; i *XX. Dominikanów*, przypada 40sto-godzinne Nabożeństwo, na zakończenie uroczystości N. *MARJI PANNY Rożańcowej*.

Junkier *Dehn*, z bataljonu Saperów Lejb-gwardji, w skutek złożonego examinu, awansowany został na Chorążego.

Za odznaczenie się w służbie, Rady honorowi: *Alexander Stawenko-Sławiński* i *Fedor Żyrincow*, Naczelnicy Stołów w Dyżurstwie Głównem armji czynnej, mianowani zostali Asesorami Kolegjalnemi.

JW. JX. Biskup *Tomaszewski*, przeniósł swoje mieszkanie z kamienicy *XX. Misjonarzy*, do pałacu Arcy-Biskupiego przy ulicy Miodowej.

JXiadz *Ludwik Młodecki*, Sekretarz Konsystorza z Kalisza, stoi w hotelu Niemieckim.

JWW. Rz. Rady Stanu: *Adam Łęski*, i *Kruzensztern*, wyjechali z Warszawy; pierwszy do Tulitowie a drugi do Nowej Alexandrii.

Robotnicy zajęci są obecnie odnawianiem ozdobnego Kościołka przy smętarzu w *Powązkach*.

Jutro, jako w rocznicę zgonu ś. p. *Wojciecha Trzciskiego*, Obywatela m. Warszawy, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godzinie 10tej z rana, w Kościele *XX. Bernardynów*; na które pozostała Żona, Syn i Córka, zapraszają.

(A. n.) W dniu 6 Paźdz: po ciężkiej słabości, zakończył życie ś. p. *Jan Kuczewski*, Obywatel Gub: Lubelskiej. Śmierć jego dotknęła boleśnie Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych. Umarł wcześniej dla Rodziny, której był Ojcem i Przyjacielem, wcześniej dla ludzkości której był czynnym członkiem. Ś. p. *Jan Kuczewski*, urodził się d. 26 Czerwca 1788r.; początkowe nauki pobierał w szkołach Lubelskich, później w b. Akademjach: *Zamojskiej* i *Lwowskiej*, gdzie kurs prawa ukończył. Po ukończeniu nauk, poświęcił się usługom kraju, z początku w zawodzie wojskowym, później obywatelskim. Był Radcą b. Województwa *Lubelskiego*, Deputowanym z *Ptu Lubelskiego* i Sędzią Pokoju. Powołany głosem powszechnym dla oddania tych usług krajowi, wywiązał się z swych obowiązków z zadowoleniem Rządu, i wdzięcznością współobywateli. Wolny od obowiązków publicznych, szukał zajęcia w rodzinnem kole, a cicha domowa zagroda była celem jego życia. Wzorowy Mąż i Ojciec, żył tylko dla żony i córk; one były jego szczęściem, jego nadzieją... Bogobojnych Rodziców, przyjął zasady świętej wiary, która kierowała jego krokami. Jego wiara była wiarą *CHRYSYUSA*, bo dowodził jej każdym swym czynem, a jego przykład zbawiennie wpływał na dobro podwładnych. Zakon *XX. Kapucynów*, którego był Syndykiem,

utracił w nim opiekuna i doradcę. W ostatnich chwilach swoich, dowiódł tej świętej i mocnej wiary, a gdy gasnącym prawie już wzrokiem żegnał świat i najdroższe mu istoty, żadna skarga nie wyszła z ust jego, żadne westchnienie z piersi. Umarł jak Chrześcijanin.... Ś. p. *Kuczewski*, żył lat 61, za krótko dla otaczających go osób, za krótko dla świata, dość jednak aby na zawsze zostawił wspomnienie prawego Człowieka, by najtrwalsze kwiaty ozdobiły kamień jego grobowy, żyły szczerego żalu, żyły pamięci.— *E. T.*

Doszła tu smutna wiadomość z Radomskiego, o zgonie w d. 1 Września, Katarzyny z Ogrodzieńskich *Wąsowiczowej*, która wkrótce pośpieszyła za mężem, zmarłym 28 Sierpnia r. b.

Gazety Petersburskie obejmują wiadomość o zgonie Podporuczników: *Hryniewicza*, z pułku Litewskiego strzelców pieszych, i *Jabłońskiego*, z pułku Wołyńskiego piechoty.

P. Ignacy Dutreppi, po uzyskaniu konsensu i zapisaniu się do zgromadzenia kupieckiego, prowadzić będzie pod własną firmą, handel hurtowy trunków zagranicznych, oraz towarów jedwabnych i korzeni w mieście *Sandomierzu*.

Rada Szczegółowa Opiekunów Szpitala Starożytnych w Warszawie. Pozostałe *Jabłka* rajskie, do użytku religijnego nienabyte, sprzedane zostaną partjami po 20 sztuk, w przyszłą Niedzielę d. 2/14 b. m. o godzinie 10ej z rana, w Kancelarii Szpitala Starożytnych przy ulicy Pokornej Nro 2098, a to drogą licytacji więcej dającemu; o czem niniejszem kogo to interesować może, zawiadamia. — Za Opiekuna Prezydującego, Członek Rady, *J. Glücksberg*.

Do Składu Papieru i Materiałów rysunkowych *A. Gwartowskiego et Compz.* przy ulicy Miodowej, nadszedł transport świeżych *Strun* włoskich, najlepszego gatunku.

Mantelety podług ostatniej mody *paryżkiej*, zowią się *Warszawianki* (*Varsoviennes*). Te mantelety robią z axamitu, a obszywają futrem; ich krój cudnie przedstawia talję, i ztąd to zapewne powstała ich nazwa. Noszone dzisiaj *paletoty damskie*, krajane są z axamitu, a obszywane ozdobami pasamoniczemi, tak, aby te w zupełności pokrywały szwy; szerokie mankiety przyozdabiają rękawy takowych. Do wielu, dodawane jest obszycie z futra; u niektórych, pelerynki są suto wyszywane. Nader ozdobnym był podobny paletot z atlasu koloru kasztanowatego, obszyty koronkami czarnemi. Na zimę, przysposabiają już bogate salopy axamitne czarne, podszyte atlasem białym i garnirowane futrem sobolowem. Znowu futra i obszycia z futer, będą arcy w modzie. Tymczasem płęć piękna w dzie

dżdżyste jesienne, używa jeszcze małych płaszczyków z pół-sukienka koloru płótna niebielonego, z podwójnem festonowaniem jedwabnem.

Nakładem Księgarni i Składu nót muzycznych R. *Friedlein*, dawniej pod firmą Fr. *Spiess* i *Spz.*, przy uli: *Senators*; N° 460, wyszło nowe dziełko pod tyt: *Uwagi nad pytaniem, czy wielkie lub też male własności ziemskie dla ogólnego dobra są pożyteczniejsze*, przez J. G. *Koppe*, Królewsko-Pruskiego Radcę Rolniczo-Ekonomicznego; cena zł. 3 gr. 10.

Mówią, że kiedy deszcz pada a słońce świeci, to czarownica masło robi, ale kiedy naprzykład słońce świeci a grad pada! co też wtenczas czarownica robi? a właśnie ten wypadek miał miejsce wczoraj o godzinie w pół do 2giej po południu; nie brakło także i na chłodnych podmuchach wiatru, który niestety już strąca listki z gałązek; zbliża się ponura jesień, cieszą się *drzale* i *piłaty*, a smucą się *niedostatek* i *nędza*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Mieszczanie i Kniżki*, Panna *Morys* 2-kroć i Pan *Rychter* 6-kroć.

Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie nowa Komedja z francuzkiego tłómaczona, *Gapiątko*.

Z *Petersburga*. — N. CESARZ, mianować raczył Jenerałami-Adjutantami J. C. MOŚCI: Jene:-Lejtnanta *Witowtow* b. Naczelnika Sztabu Główno-dowodzącego korpusami Gwardji i Grenadjerów, z przeznaczeniem na Naczelnika sztabu J. C. Wysokości dowodzącego korpusami Gwardji i Grenadjerów; oraz zostających przy osobie w BOGU spoczywającego J. C. W. W. Xcia MICHAŁA PAWŁOWICZA, Jenerałów-Lejtnantów: *Bibikowa* 2go, i *Tułstoja* 1go, oraz Jene:-Majora *Ogarowa*. — J. C. MOŚCI, mianować raczył Jenerałami Orszaku J. C. MOŚCI, Jene:-Majorów: Xcia *Galicyna* 3, *Knoringa* 2go, *Lutkowskiego*, *Baranowa* i *Putjata* 1go; a Fligel-Adjutantami J. C. MOŚCI, byłych Adjutantów w BOGU spoczywającego WIELKIEGO XIĘCIA: Rotmistrza *Perowskiego*, z pułku Kawalergardów J. C. MOŚCI; Pułkownika *Giecwicza*, i Sztabs-Rotmistrza *Gerbela* 1go, z pułku Lejb-gwardji Ułanów; Rotmistrza Barona *Tettenborna* z pułku Ułanów J. C. W. W. Xcia CESARZEWICZA; Pułkowników: Hra. *Baranowa* 1go, z pułku Izmailowskiego Lejb-gwardji; *Goremykina* z pułku Moskiewskiego Lejb-gwardji; Xięcia *Wolkońskiego*, z pułku Moskiewskiego Lejb-gwardji; *Ozerowa* z pułku Litewskiego Lejb-gwardji; Sztabs-Kapitana *Wejmarna*, z pułku Preobrażenskigo Lejb-gwardji, i Sztabs-Kapitana Xcia *Obolenskigo*, z pułku Lejb-gwardji artylerji konnej.

Co do zbiorów zbożowych w Gubernjach Rossyjskich, okazuje się, iż między innymi, według wiadomości z *Wilna* (17 Sierpnia), ciągle prawie deszcze przeszkadzały także ukończeniu żniw i sprzętowi oziminy; z *Grodna* (19 Sierpnia) podobnież ulewne deszcze tamowały ciągle i żniwa i sprzęt; dopiero później ustalona pogoda,

zaczęła sprzyjać zbiorowi; zboże jare, poprawiło się znacznie, i obiecywało średni urodzaj, a ogrodowizny zupełnie były dobre. Z *Żytomierza* zaś (13 Sierpnia), przeciwnie, bo ciągła pogoda dozwoliła ukończeniu żniw, a pierwsze na próbę omłoty, przekonały o zupełnym urodzaju.

Ameryka. — Na wyspie *Hajti* senat w d. 25 Sierpnia postanowił, że Rzplita *Hajti* odtąd zostaje Cesarstwem, a panującym będzie dotychczasowy Prezydent *Faustyn Soulouque*, pod nazwą *Faustyna Igo*. Nowy Cesarz jest murzynem; w d. 26 Sierpnia *Faustyn Iszy* wydał proklamację do ludu, donoszącą o swem wstąpieniu na tron, i mianował znaczną liczbę Hrabiów, Margrabiów i Baronów. Koronowanym został przez Prezesa Senatu. — W *Cayenne*, rolnictwo zupełnie podupadło. Najznakomitsi kupcy porzucili kolonje. Plantacje *kawy* i *kakao* również upadają, a dochód z nich był bardzo szczupły.

Anglja. — Dzienniki londyńskie zwracają uwagę, że manifest PAPIEŻKI nie wspomina wcale o Francji, i z tego nie wnioskuje o rychłym porozumieniu się. — Ogłoszono tu notę P. *Temple*, Posła przydworze neapolitańskim, w której żąda amnestji dla *Sycyljan*, i utrzymania na tej wyspie ustawy z 1812 roku: ta nota datowaną jest z 16go z. m. Rząd *neapolitański* odmówił temu żądaniu. — Dr *Wisemann* Wikariusz APOSTOLSKI w *Londynie*, celebrował w d. 26 z. m., na wielkiem Nabożeństwie żałobnem, za duszę *Karola Alberta*; przeszło 100 Xięży Katolickich było obecnych. Kościół cały był czarnem suknem wybity, a na katafalku czytano te wyrazy: »Pamięci pobożnego, walecznego i szlachetnego *Karola Alberta*, Króla, Żołnierza, Obywatela, miłego BOGU, ukochanego przez lud swój, umiarkowanego w pomyślności, silnego w nieszczęściu; umarł w *Oporto* 18go Czerwca 1849. Módlcie się za nim.» — Istniejące koleje żelazne w *Anglji*, obejmują długość 5,447¹/₄ mil ang: (około 1380 mil jeogra:).

Austrja. *Wiedeń* 5go Paźdz.: — Nowy Poseł francuzki P. *de Beaumont*, przybył tu wraz z rodziną swą. — *Görgey* miał obrócić się z usilną prośbą do Hr. *Radeckiego*, by ten uzyskał dlań pozwolenie oddalenia się za granicę z żoną; Hrabia przyrzekł uprzejmie, że się wstawi u Cesarza za tą prośbą. — Gazeta peszteńska zaprzecza wieści puszczanej przez dziennik *Lloyd*, o rozstrzelaniu dowódców powstania *Aulicha* i *Kisz*; owszem uwięzieni w *Arad*, w liczbie 10ciu, Jenerałowie węgierscy, mają wszelkie wygody; każdy z nich ma osobny pokój, odwiedzają się wzajem, spacerują po dziedzińcu fortecy; urządzono nawet dla nich bilard i kręgielnię; wszyscy zdają się dostatecznie opatrzonemi w pieniądze. — Ban *Jellachich* na konferencjach ostatnich miał oświadczyć, iż koniecznem jest ze strony rządu wykonanie przyrzeczeń, udzielonych kiedyś prowincjom. — Wczoraj zamknięto zapisy nowej pożyczki; wynoszą one 65 miljo: złr., zebranych w kraju; ostatnie zapisy były

bardzo znaczne, i tak domy handlowe *Rotszylid* i *Si-na* zapisały razem za 11 miljo: zlr.; *Arnstein* i *Eskeles* za 4 miljo; *Stametz* za 2 miljo; inni bankierowie po miljonie lub więcej zlr.— Z *Belgradu* donoszą że powstańcy porozumieli się z Wezyrem z *Trawnika*, który przystał na ich żądania.— Feldm: Hr. *Radecki* bawi w *Preszburgu*.— Postanowiono już, że *Bukowina* jako osobna prowincja, od *Galicji* oddzieloną zostanie. Podobno granica od *Węgry* rychło zniesioną będzie, z czego wnoszą, że *Węgry* zostaną porównane z innymi prowincjami.— Cesarz ozdobił orderem węgierskim Śgo *STEFANA*, Cesarsko-Rossyjskiego Ministra wojny Xcia *Czernyszewa*.

Francja. Paryż 4go Październi.— Wystano z tąd do *Wiednia* Pana *de Vintrienne*, z depezsami do Posała francuzkiego.— Z wielu stron zaprzeczają wieści, by Pan *Tocquerville* wystął do *PAPIEŻA* notę z żądaniem rozszerzenia amnestji. Pan *Boulatignier* wystąłny został do *Rzymu*, dla organizowania tamecznej rady stanu. Rozprawy nad kwestją Rzymską zapewne w przyszłym tygodniu rozpoczną się.— Przedwczoraj na zgromadzeniu ultra-konserwatystowskich deputowanych w pałacu rady stanu, przedstawiono wniosek, by gabinetowi tylko w ówczas udzielić żądane dla *Włoch* kredytu, gdy *PP. Dufaure, Passy* i *Tocquerville* ustąpią; mówiono wiele, nie postanowiono nic; zdaje się jednak, że stronnictwo to popierać będzie gabinet. W biurach Izby rozbiegano kredytu żądane, i zatwierdzano je jak najzupełniej; wielu nawet reprezentantów uważało je za niewystarczające; jakkolwiek Ministrowie, mając radę w *Elisée*, nie znajdowali się przy tych rozprawach.— Znowu krążą wieści o zmianie gabinetu, do którego ma wstąpić *P. Molé*; wieści te jednak są bardzo niepewne.— *Flocie z Tulonu*, na której objawiła się cholera, kazano wypłynąć do wysp *hyeryjskich*.— Pan *Perigny* wróciwszy z Niemiec, wczoraj znajdował się w Izbie, ale zachowuje zupełne milczenie o swej misji do Niemiec i o jej wypadku.— Komisja Izby rozbiierała projekt *P. N. Bonaparte* co do ułaskawień, ale nie postanowiła jeszcze; większość Izby w trudnem położeniu znajduje się.— Deportacja do *Algierji* dotknie najwięcej 1000 osób; w *Bete-Iste* w tej chwili siedzi uwięzionych czerwcowych z r. z. tylko 1211 osób, a i z tych Prezydent chce wielu ułaskawić, którzy się odznaczili dobrem postępowaniem.— W teatrze *St. Martin* zakazano przedstawień dramatu *Wzięcie Rzymu*, i podobno Nuncjusz *PAPIEŻKI* i Jenerał *Changarnier* uzyskali ten zakaz, gdyż sztuka dawała powód do demonstracji przychylnych *Garribaldiemu* i *Mazziniemu*.— Minister skarbu wezwał tu kilku wielkich poborców, by z niemi odbyć konferencję o położeniu finansowem kraju.— Attaki rozbójnicze na publicznej drodze, od pewnego czasu bardzo się tu zagaęciły.— Wielu reprezentantów większości, jest tego zdania, że wojska francuzkie powinny natychmiast *Rzym* opuścić; gabinet podobno

wydał rozkaz, by w *Marsylji* przygotowano wszystko do wsadzenia na okręty dywizji armji *alpejskiej*.— Do tej pory brakuje w izbie 264 reprezentantów; z obecnych, 40 podało się do urlopu.— Minister handlu wydał okólnik o użyciu soli przy uprawie roli.— Pan *Arago* został obrany Prezesem Komisji municypalnej *Paryża*.— *Assemblée* zapewnia, że socjaliści w *Londonie* z socjalistami w *Paryżu*, w ciągłych zostają stosunkach.— *P. Piotr Bonaparte* odjeżdża do *Algierji*, gdzie otrzymuje małe dowództwo.— *Abd-el-Kader* bawi ciągle w zamku *Amboise*; orszak jego i rodzina liczy 32 kobiet, 30 mężczyzn i 18 dzieci.— W mieście *Mézièrs*, obchodzono 328mą rocznicę oswobowienia tego miasta w r. 1521, przez szlachetnego *Bayarda*, znanego pod nazwą *Rycerza bez zmaczy*. W dniu tego obchodu, odprawiono Mszę Śtą w Kościele parafjalnym, na której znajdowały się władze cywilne i wojskowe, korpus Oficerów 23 pułku piechoty lekkiej i gwardja narodowa pod bronią. *Xiądz Garot* wyrzekł pochwałę pomsierzną tego walecznego rycerza. Wieczorem był bal w Ratuszu miejskim.— W *Belgji* zabraniane jest wynajmowanie domów, w miejscach zdrowiu szkodliwych; z tego powodu w *Tournai*, władza miejscowa opieczętowała dwa domy.— W *Chauny* (we *Francji*), spłonęła słynna fabryka zwierciadeł. W magazynach tej fabryki było do 300,000 funtów kwasu siarczanego i 200,000 funtów siarczanu sody. Znaczna część tego zapasu zniszczała.

Hiszpanja.— Jenerał *Narvaez* zażądał dymisji.— *Xieźtwo Montpensjer* przybyli do *Sewilli*, gdzie przepędzą zimę.— Armja hiszpańska ma być nieco zmniejszoną dla oszczędności.

Turecja.— Piszą z *Bukarestu*, iż Jego Sułtańska Mość, na podaną prośbę przez 4ch tutejszych młodzieńców, o dozwole nie im kształcenia się na medycznym wydziale w *Konstantynopolu*, nie tylko przychylił się do tej prośby, ale nawet polecił, ażeby ciż młodzieńcy, utrzymywani byli kosztem Państwa Jego.

Włochy.— Senat *Turyński* zatwierdził projekt do prawa upoważniający gabinet do poboru podatków.— W *Livorno* na rozkaz z *Florenceji*, wszystkie teatry zamknięto, jakkolwiek miasto jest spokojnem.— Feldmarszałek-Porucznik *v. Wimpfen*, w *Bolonji*, odda dowództwo Feldmarszałkowi-Porucznikowi *Thurn*, ponieważ, jak mówią, został mianowany Ministrem wojny.— W *Bolonji* rozstrzelano 8 osób za ukrycie broni, a 17 *Garribaldczyków* rodem z *Toskanji*, wyprowadzono za granicę.— Wieść o przybyciu *Ojca Śgo do Castel Gandolfo*, w początkach *Października*, zład po wydaniu manifestu, ma udać się do *Rzymu*, utrzymuje się ciągle.— Jenerał *Hostolan* miał otrzymać depeze z *Paryża* donoszące mu, że wojska francuzkie rychło z *Włoch* odwołanemi zostaną; wiadomość o tem, przejęła wielkiem zadowoleniem Komisję Kardynałów.— Robotę 10,000 sienników dla *Francuzów*, wstrzymano.—

W *Rzymie* chcą znieść stan obleżenia, by odjąć Francuzom pozór mieszania się do policji. — Amnestja podobno nieco rozszerzoną zostanie. — Rozbójnicy coraz śmielej występują po drogach około *Rzymu*. — Rząd tokański zawarł nareszcie pożyczkę z pewnym bankierem holenderskim. — W d. 8 z. m. wyświęcony został w *Rzymie* na Kapłana, Hrabia Xawery *de Merode*, potomek znanej znakomitej rodziny Belgickiej.

Rozmaitości. — P. *Paris* chemik Paryżki, odkrył sposób pokrywania żelaza pewnym rodzajem emalii szklanej, która je zachowuje od rdzy i działania jakiegobądź kwasu. Pokryty tym sposobem metal, da użyć się nie tylko do naczyń kuchennych, ale na pokrycie dachów, pobijanie okrętów, etc. — Obliczono, że od 1 Sycz. 1840 do 1 Sierp. 1849 r., wydrukowano we *Francji*, 87,000 dzieł i broszur nowych; przedrukowano 3700 dzieł różnych, a 4000 tłumaczeń. W ciągu tego czasu, 900 Autorów wydawało płody dramatyczne. — Dr *Klot Bey*, był lekarz przyboczny Wice-Króla *Egiptu*, przesłał do Muzeum historii naturalnej w *Paryżu*, trzy kameleony, kilka nieznanych jeszcze gatunków *żmij*, dwa węże grzechotniki, dwa steliony (jaszczurki opatrzone ogonem w kształcie szyszki), i wiele innych ciekawych gadów. — W *Tryeście* w Teatrze *Mauroner*, dawano dramaf pod tytułem: *Ostatnie dnie Generała Ramorino*, tego samego, który został rozstrzelany w *Turyinie*. Jest to cały proces wprowadzony na scenę, i w ogóle, nie bardzo genialnem piórem opisany. Pomimo to jednak, takie zrobił wrażenie, iż po drugim przedstawieniu, zakazany został. — Jeden z murzynów w *Gwinei*, po kilku napadach febrj, zupełnie wybielał; w kilka miesięcy potem, wystąpiły na skórze plamy czarne, i zrobił się całkiem tarantowaty. — W *Paryżu* wynaleziono trzewiki *anticholeryczne*; ale że przepis każe, aby je wdziać w chwili, kiedy atak tej epidemji napada, ani chwilą później, ani chwilą wcześniej; zatem, środek ten dotąd nie przyniósł żadnego skutku. Pomimo tego, sąłacy, co trzewiki *anticholeryczne* w kieszeniach noszą na przypadek.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andrew Sekr. Koleg. z Petersb. nr 625; Bańkowski Józ. Ob. z Rutna nr 1821; Ciesielski Mich. Ob. z Wichertowa nr 600; Ciechomski Józ. Ob. z Brzozowa nr 723; Herbaniewski Asesor Koleg. z Berlina nr 1091; Jüst Gustaw Kap. z Berlina nr 466; Jzycki Józ. Ob. z Rzeszina nr 1774; Kardynałowski Adrijan Sztabs-Kap.; Naczeln. Straży Polic. nocnej, z Dynaburga nr 1834; Klejne Józ. Kasjer Banku z Turka nr 393; X. Kulesza Ant. z Częstochowy nr 625; Różczenko Podpor. z Węgier nr 500; Lewaszowski Podpul. z Radomia nr 625; Łubieński Wład. Hr. z Równego; Lopuchin Porucz. z Brześcia Lit. nr 625; Małyu Adjut. z Gros-Wardeju nr 584; Potocki Tom. Hr. z Strojowa nr 468/6; Rosenwerth Kap. Ob. z Zamościa nr 2668; Troszewski Ant. Pisarz Sądu z Siedlee nr 251; Uhrych Podpul. z Radymina nr 625; Wiesielicki Jen.-Major z Austrii nr 1246.

DONIESIENIA.

Komora Składowa Warszawska, Zawiadania niniejszem, iż **TOWARY** na rzecz Skarbu skonfiskowane, składające się powi-

szej części z towarów lokciowych, jako to: Kamlotu wełnianego, Perkalu bawelnianego, Chustek bawelnianych, Tiulu, Rartonu, rozmaitej Kramarszczyzny, Książek, Obrazów, Cukru, Rawy, Araku, i Sreber, przez publiczną licytację w Zabudowaniach Romory po Komissjoratskiem zwanych, przy ulicy Elektoalnej pod Nr 750/1 w większych partiach sprzedane będą. Licytacja rozpocznie się w dniu 17/29 Października r. b. o godz. 10tej z rana, i dui następnych z wyłączeniem świąt kontynuować się będzie. — Warszawa dnia 27 Września (8 Październ.) 1849 r. — Urzędnik do Szczer gólnych Poruczeń, Dyrygujący Służbą Romory, Radaa Dworu, *Poleski*. Za Sekretarza, *Michałowski*.



Dla zaprowadzenia gospodarstwa krowiego, stosowniejszego do miejscowości i położenia dóbr, zwinięte zostanie Stado w dobrach Sucha, do Pawła Cieszkowskiego należących; z tego powodu odbywać się będzie w tyelże dobrach Sucha, o dziesięć wiorst od Ralszyna odległych, publiczna licytacja OGIERÓW, RŁACZY i Młodzieży w liczbie sztuk 42, a to za gotową zapłatę, w dniu 15 Października r. b. o godzinie 10 z rana.

WEXEL na Zł. 295 gr. 20, przez H. Mareop w Dobrzyńcu, w d. 13 Listopada 1847 z terminem 3 miesięcznym do zapłaty, na rzecz Michała Dessau, Fabrykanta Sukna w Tomaszowie, wystawiony, zgubiony został. Ostrzegam przeto, ażeby nikt rzeczony Wexel nie nabywał; oraz upraszam uczciwego Znalazcę, aby raczył zwrócić Wexel właścicielowi, za przyzwoitą nagrodą. — Tomaszów d. 24 Września 1849 r.

Michał Dessau, Fabrykant Sukna.

Dowódzca pierwszej Sapernej Brygady General-Major Burmejsster, zawiadania, iż z dniem 5 (17) Października r. b. rozpocznie się wyprzedaż w Twierdzy Nowogeorgiewskiej, przez licytację z drugiego pontonnego parku, lepszej rassy, **356** artyleryjskich **KONI**, i trwać będzie codziennie od godziny 9 do 12 z rana, i od 2 do 4ej po południu, aż do zupełnego wyprzedania.

KANTOR STRECCZKI GUWERNERÓW I GUWERNANTER

przy ulicy Podwal Nr 512 w domu Pokorskiego.

Żądane są Guwernantki Francuzki i Polki, posiadające wyższe ukształcenie i talenta, do znakomitych domów tak do Litwy jako i w Królestwie. — Są do umieszczenia Guwernantki Polki, Francuzki i Niemki, z muzyką i bez; Guwernerowie, Nauczyciele muzyki; i Osoby zyzające udzielać muzyki na godziny, i innych przedmiotów; Francuzki i Francuzki lekcji konwersacji; Bony Niemki, zyczą się umieścić. — Marja z Tumanowiczów *Bijott*.

Dziś rano ciepła stopa 3. Wczoraj w południe 10.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 6.

TEATR ROZMAI. Jutro, *Ojciec Debiutantki*. *Młynarz i Kominarz*.

SPRZEDAŻ

PIWA BAWARSKIEGO,



NA



KUFLE,

Z BROWARU

A. LENTZKIEGO,

rozpocznie się w **NIEDZIELE,**
w Lokalach: przy ulicy Elektoalnej Nro 795,
i przy ulicy Trębackiej Nro 641.